Finanzen der katholischen Di6zesen in Osterreich im Uberblick (2011)

EINNAHMEN / AUSGABEN
Angaben in Euro 1.000

Einnahmen gesamt

davon Kirchenbeitrag

davon Entschddigungszahlungen
davon Sonstige Einnahmen

Ausgaben gesamt
Personalkosten
Bau/Erhaltungskosten
Sachaufwand/Sonstiges

AUSGABENVERTEILUNG
Angaben in Prozent

Ausgaben gesamt
Personalkosten
Bau/Erhaltungskosten
Sachaufwand/Sonstiges

Gesamt

495.912 €
399.427 €
44.234 €
52.251 €

490.561 €
300.249 €

49.785 €
140.527 €

Gesamt

100%
61%
10%
29%

Eisenstadt

23.890 €
16.165 €

23.569 €
14951 €
1.217 €
7.401 €

Eisenstadt

100%
63%
5%
32%

Feldkirch

23.219€
20.262 €

23.219€
15.284 €
1.138€
6.797 €

Feldkirch

100%
66%
5%
29%

Gurk

31.805 €
23.820 €

31.805 €
20.931 €
1.967 €
8.907 €

Gurk

100%
66%
6%
28%

Graz-Seckau

84.252 €
59.264 €

80.614 €
46.295 €

4.180 €
30.139€

Graz-Seckau

100%
58%
5%
37%

Innsbruck

40.225 €
28.994 €

40.225 €
26.509 €

1.120€
12.596 €

Innsbruck

100%
66%
3%
31%

Linz

89.745 €
77.262 €

89.745 €
55.329 €
13.931€
20.485 €

Linz

100%
62%
15%
23%

Salzburg

46.128 €
39.009 €

46.128 €
23.636 €

8.314 €
14.178 €

Salzburg

100%
51%
18%
31%

St. Polten

51472 €
41.763 €

50.080 €
34.844 €
7.287 €
7.949 €

St. Polten

100%
70%
15%
15%

Wien

105.176 €
92.888 €

105.176 €
62.470 €
10.631 €
32.075€

Wien

100%
59%
10%
31%



